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پاسخ به نتانیاهو

»کشورتان آزاد می شود، آن روز خیلی زودتر از آنچه فکر می کنید 
فرا می رسد«؛ این جمله  را نخست وزیری خطاب به مردم ایران 
گفت که روز جمعه وقتی در نیویورک پشت تریبون سازمان ملل 
رفت، خبرگزاری اروپایی یورونیوز در پوشش حرف هایش نوشت: 
»نتانیاهو بدون ارائه شواهد گفت که ارتش اسرائیل بیش از نیمی 
از ۴۰ هزار جنگجوی مسلح حماس را کشته یا اسیر کرده و ۹۰ 
درصد موشک های حماس را منهدم کرده است.« چند روز مانده به 
یک سالگی جنگ اسرائیل و حماس، آمار کشته شدگان جنگ، این 
اعداد را نشان می دهد: بیش از ۴۱ هزار نفر که بیش از ۱۶ نفرشان 
کودک بودند. آمارهای اولیه از بمباران روز جمعه ضاحیه بیروت نیز 
نشان می دهد که حداقل ۳۰۰ غیرنظامی در جریان عملیات ترور 

سیدحسن نصرالله کشته شدند. 
با این سوابق و آمارها، نتانیاهو در دلِ روزهای جنگ و درحالی که 
منطقه منتظر زدن یک جرقه و شعله ور شدن بحران است، پیامی 
ویدئویی خطاب به مردم ایران منتشر کرد. به قول خودش، او 
همیشه خطاب به رهبران ایران صحبت کرده اما این بار خواسته 
بود که ملت ایران را مخاطب قرار بدهد. پیام نتانیاهو در میان 
سیاستمداران و کاربران فضای مجازی واکنش برانگیز شد. هم 
واکنش های مثبت گرفت و هم واکنش های منفی. در این میان 
بحث های زیادی هم میان دو طرف ماجرا به وجود آمد مبنی بر 
اینکه آیا اسرائیل با این سوابق می خواهد برای ایران آزادی بیاورد؟ 
در فضای مجازی، پیام نتانیاهو مورد استقبال بسیار نیروهای 

موسوم به سلطنت طلب قرار گرفت.

ای مترسک کلاه را بردار، ما کلاغان دیگر عقاب شده ایم �
امام  مرقد  تولیت  خمینی،  سیدحسن 
خمینی)ره( که روز گذشته برای ادای احترام به 
سیدحسن نصرالله در دفتر حزب الله در تهران 
حاضر شده بود، در پاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران راجع به پیام نتانیاهو گفت: »فکر کرده که ما شنگول و 
منگول هستیم و ایشان هم خانم گرگ است و پشت در آمده! این 
اتفاقات نمی افتد و تاریخ ما پر است از شناخت آنها و به تعبیر شاعر 
گفته بود »ای مترسک کلاه را بردار، ما کلاغان دیگر عقاب شده ایم«. 
این طور مضحکه بازی ها فکر می کنم بیشتر فایده هایی در داخل 
سرزمین اشغالی دارد. چون احساس می کنم مردم ایران ممکن است 

تحت پذیرش هر صحبتی باشند، غیر از صحبت آقای نتانیاهو!« 

پیشاپیش قافیه را باخته اند �
احمد زیدآبادی، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی نیز در 
یادداشتی تلگرامی به این مسئله واکنش نشان داد: »حامیان رضا 
پهلوی حوادث لبنان و رویکرد دولت نتانیاهو را شانس تازه ای برای 

تسلط خود بر آینده ایران می بینند. اگر مسئولان جمهوری اسلامی 
نخواهند یا نتوانند مسیر کشور را هر چه سریع تر به سمت توسعه ای 
پایدار و علمی با تمام ملزومات و سازوکارهای سیاسی و اجتماعی 
و فرهنگی آن تغییر جهت دهند، خواه ناخواه به شانس حامیان 

»شاهزاده« و رؤیای آنها برای آینده افزوده می شود.
به فرض فعلًا بعید، اگر حامیانِ خارجی آقای پهلوی موفق 
به گشودن راهی برای آینده او در ایران شوند، فارغ از هزینه ها و 
هرج و مرج طولانی متعاقب آن، ماهیت دولتش به لحاظ سیاسی، 
بهتر از دوران سلطنت رضاشاه نخواهد بود. این بدان معناست که 
دیگر اجزاء اپوزیسیون برانداز، به خصوص طیف ضدپهلوی آن،  
پیشاپیش قافیه را باخته اند و تمام تلا ش شان توسط نیروی غالب 
مصادره خواهد شد؛ کم و بیش شبیه آنچه در انقلاب 57 بر سر 
ملی ها و ملی -مذهبی ها و مارکسیست ها و مجاهدین آمد، یعنی 
همان کسانی که گمان می کردند صاحب و پیشگام انقلابند اما در 
چشم به هم زدنی خود را در مسیر حذف یا خانه نشین شدن دیدند.

چه دوست داشته باشیم و چه دوست نداشته باشیم، شرایط 
ایران به گونه ای است که تحقق دموکراسی و پلورالیسم فقط در 
سایه اصلاح ملموس و واقعی نظام موجود به دست می آید. پس 
بهتر است تلاش خود را در این جهت به کار گیریم. حتی اگر نتیجه 
هم ندهد، فردا در نزد وجدان خود پشیمان و شرمسار نخواهیم بود، 
زیرا هر تحول غیراصلاحی به خصوص از نوعی که شرح آن آمد، 

مشکلات بی شماری به دنبال خواهد داشت.«

یک نمایش وقیحانه �
ستار عزیزی، استاد حقوق بین الملل در 
گفت وگو با هم میهن درباره این پیام نتانیاهو به 
مردم ایران تاکید می کند که این پیام با هدف 
نمایش این موضوع صادر شده که اسرائیل میان 
مردم ایران و حکومت ایران تمایز و تفاوت قائل است. در واقع 
نتانیاهو سعی کرده که خود را حامی آزادی مردم ایران و دغدغه مند 
در تامین حق تعیین سرنوشت ملت ایران نشان دهد. او گفت:»این 
در حالیست که به موجب نظریات سال های ۲۰۰۴و ۲۰۲۴ دیوان 
بین المللی دادگستری، اسرائیل ناقض قاعده آمره بین المللی 
»حق تعیین سرنوشت« مردم فلسطین است و به موجب مواد ۴۰، 
۴۱ و ۴8 »طرح مسئولیت بین المللی دولت ها« این رژیم نه تنها در 
مقابل ملت فلسطین بلکه در برابر کل جامعه بین المللی مسئولیت 

حقوقی دارد.« 
او به نظر دیوان بین المللی دادگستری هم اشاره می کند:»براساس 
این نظر تمامی دولت ها، سازمان های بین المللی و جامعه 
بین المللی در کل حق و بلکه تکلیف به »منزوی سازی« رژیم 
اسرائیل تا زمان احقاق حقوق فلسطینی ها دارند بنابراین این 
نمایش وقیحانه رژیمی که ناقض اصول بنیادین حقوق بین الملل 
است، نمی تواند به عنوان پیام آزادی بخش حق تعیین سرنوشت 
برای دیگر ملت ها تلقی شود و همه ملت ها از جمله مردم شریف 
ایران وظیفه دارند به چنین نمایش های دروغینی از سوی این 

دولت متخلف توجه نکنند.« 
به گفته این استاد حقوق بین الملل رژیم اسرائیل علاوه بر 
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هنر، ماندن است و رفع مشکلاتهنر، ماندن است و رفع مشکلات
رئیس جمهور در همایش ملی نخبگان مطرح کرد:

 گفت وگو با  استادان دانشگاه درباره
ادعا هایی که نخست وزیر اسرائیل برای آینده ایران مطرح کرد

گزارش
دو 

گزارش 
یک

ادامه از صفحه یک

 Spy« ویکتور چرکاشین افسر اطلاعات خارجی شوروی که هادی آلدریچ ایمز مامور سابق سیا و مشهورترین جاسوس تاریخ آمریکا بود در پس درآمد کتابش
handler: memoire of a KGB officer …« که در ایران با نام های جاسوس گردان، منبع گردان و خطرناک ترین جاسوس در جنگ سرد نیز ترجمه شده، 
چند خط درباره بحران سوق پیدا کردن افراد به تروریسم می نویسد: »تروریسم بیش از همه چیز نشان دهنده مشکلات اجتماعی – اقتصادی است. جوامع 
شکوفا نامزدهای خوبی برای تروریسم تولید نمی کنند.« جنوب شرق، جنوب و غرب ایران که کم وبیش با معضل تروریسم دست به گریبان هستند، این 
زمینه های اجتماعی و اقتصادی را دارند. ممکن است انگیزه آنانی که به گروه های تروریستی می پیوندند مختلف باشد: اقتصادی، قومی یا مذهبی. هر چه 
باشد، ساختار علاوه بر اشراف، کنترل و مبارزه با تروریسم باید این زمینه ها را نیز مورد توجه قرار بدهد و از بین ببرد. شما را به مطالعه اقدامات سردار سلیمانی 
در دوران فرماندهی قرارگاه قدس در جنوب شرق کشور دعوت می کنم که در کنار مبارزه با ناامنی، سعی می کرد برای آن هایی که به دلیل اقتصادی و مشکل 
مالی اسلحه به دست گرفته بودند، اسباب کشاورزی و شغل را فراهم کند. بی توجهی مزمن به مناطقی مانند سیستان و بلوچستان، کردستان و نقاط دیگر 
که با این معضل دست به گریبان هستند، ریشه در بد عمل کردن مسئولان در دوره های متفاوت دارد.  در بدبینانه ترین حالت، سناریویی که می توان تصور 
کرد این است که همزمان با بحران های پیش رو قرار است ایجاد بحران تروریسم نیز از سوی سرویس های امنیتی حریف – به طور مشخص اسرائیل و ایالات 
متحده – پیاده سازی شود. فاصله ترورها در بلوچستان و حمله به نیروهای مرزبانی و پلیس کوتاه شده و در حال ایجاد یک پیوستگی است. تروریسم علاوه بر 
اینکه ظرفیت های محل درگیری را به خود مشغول می کند، در صورتی که گسترش پیدا کند و نتوان با آن مقابله کرد، باعث ایجاد نارضایتی نیز خواهد شد. 
در سطح ملی و در مرکز نیز بخشی از تمرکز حاکمیت روی این اهرم فشار خواهد رفت که سرِ نخ آن در دست نیروی خارجی است و احتمالًا از آن برای هشدار 
دادن به تهران استفاده می کند. این وضعیت تنها چیزی که کم دارد، ظهور یک امیرِ وحشت مانند عبدالمالک است که بخواهد همان اقدامات دهه هشتاد 
را تکرار کند یا وحشتی در همان حد به وجود بیاورد. این نوشتار به معنی ناتوانی نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی در مقابله با تروریسم نیست. همین که 
وضعیت امنیتی استان هایی که با مسئله تروریسم درگیر بودند طی سال های گذشته ثبات زیادی داشت، نشان دهنده زحمات شبانه روزی و گسترده آنان، 
اشراف شان بر منطقه و خنثی سازی بسیاری از تهدیدهاست. این هشدار صرفاً از این جهت داده می شود که بذرِ ترور همواره در این مناطق کاشته می شود و 

به خاطر شرایط به بار نیز می نشیند. به همین دلیل امکان دارد که بار دیگر اهرم تروریسم برای فشار بر ایران آن هم در این شرایط استفاده شود.

نگاه هم میهن

غیرتشکیلاتی را تحمل نکرده و درست در زمانی که حملۀ اسرائیل به 
نیروها و امکانات و تأسیسات حزب الله لبنان، کل منطقه را با بحرانی 
بی سابقه روبه رو ساخته، ناگهان تحمل خود را از دست داده و به 
فکر بازداشت او افتاده است؟ قاعدتاً دستگاه های بازداشت کننده 
نمی توانند مدعی تهدید و خطری از جانب اظهارات و بیانیه های آقای 
قدیانی علیه حکومت در شرایط کنونی شوند چراکه اولًا این مواضع 
به صورت فردی گرفته می شود. ثانیاً، در طول چند سال اخیر بارها 
و بارها تکرار شده و آسمان را به زمین نیاورده است. ثالثاً صحبت ها و 
بیانیه های آقای قدیانی بیش از هر چیز دیگر، اقدامی از سر احساس 
درد و ناراحتی از شرایط موجود است و معطوف به حرکتی تشکیلاتی 
نیست. با این حساب، بی تحملی در برابر اظهارنظر شهروندی با 
سوابق آقای قدیانی در این هنگامۀ عجیب و غریب، نشانۀ کدام تدبیر 
است و قرار است چه مشکلی از دستگاه های حاکم حل کند؟ در 
واقع، تنها تأثیر بازداشت ابوالفضل قدیانی همان موج تبلیغات منفی 
است که با لحنی طعن آمیز در شبکه های تلویزیونی خارج از کشور و 
رسانه های مجازی علیه نظام به راه افتاده است.  نمی دانم تا چه اندازه 
می توان امیدوار بود که دستگاه های تصمیم گیر، شرایط بغرنج منطقه 
را به درستی دریابند و با تحمل و صبر و حوصله در برابر اظهارنظرهای 
متنوع و حتی خارج از چارچوب شهروندان از خود ظرفیت نشان 
دهند. اما واضح است که از روی خشم و عصبانیت و بی تحملی دست 
به کاری زدن، نه فقط آرامش روانی جامعه را به خطر می اندازد بلکه 

سبب تشدید التهاب می شود.

خانوادۀ ابوالفضل قدیانی از بازداشت وی خبر داده اند حال اینکه 
تا لحظۀ نگارش این یادداشت، دستگاه قضایی هنوز دربارۀ دلیل 
این اقدام و نوع اتهام آقای قدیانی و محل نگهداری او هیچ گونه 
اطلاع رسانی نکرده است. امیدوارم در زمانِ انتشار این یادداشت 
آقای قدیانی از بازداشت آزاد شده باشد، اما مسئله این است که فردی 
به سن او که در آستانۀ پا گذاشتن به 8۰ سالگی است، چرا باید در 
این وضعیت وانفسا دستگیر شود؟ خاستگاه سیاسی و اعتقادی 
ابوالفضل قدیانی »سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی« است. به 
عبارتی او سابقۀ »خط امامی« دارد، اما تجربۀ تلخ رویدادهای پس 
از انتخابات سال 88 نگاه و خط مشی او را به کلی دگرگون کرده 
است  .این سطح از دگرگونی مورد تأیید دوستان و همراهان دیروزش 
نیست و به همین جهت، آقای قدیانی که بنا به نوع بیماری اش حکم 
عدم تحمل کیفر گرفت و از زندان خلاص شد، پس از آزادی اش، به 
طور منفرد و تنها، بیانیه هایی را با مضمون و ادبیات واحد صادر کرده 
است. روشن است که لحن و محتوای بیانیه های آقای قدیانی از منظر 
خط مشی اصلاح طلبانه قابل نقد است، اما معما این است که چرا 
نظام سیاسی، مثل سال های اخیر  صدور این بیانیه های فردی و 

نکته و پرسشی دربارۀ بازداشت ابوالفضل قدیانی

نویسندهومشاورهممیهن
احمد زیدآبادی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گزارشگرهممیهن
شادی مکی

گروه خبر: مسعود پزشکیان، رئیس جمهور پیش از ظهر روز گذشته در 
چهاردهمین همایش ملی نخبگان حاضر شد. او در این همایش با اشاره 
به دوران جوانی و تحصیل خود گفت:»پس از دوران دبیرستان وقتی برای 
گذراندن خدمت سربازی به زابل رفتم، با بسیاری واقعیت های تلخ اجتماع 
آشنا شدم و دریافتم که باید جور دیگری زندگی و برای رفع مشکلات مردم 
و کشورم تلاش کنم. برای کمک به حل بخشی از مشکلات مردم تصمیم 
گرفتم در رشته پزشکی تحصیل و کسب تخصص کنم. تلاش برای حل 
مشکلات مردم و کشور را از همان دوران دانشجویی دنبال کردم و پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا برای خدمت به مردم به روستاها رفتم 
و با آغاز جنگ، به جبهه ها رفتم و به عنوان پزشک همواره همراه لشکر 
عاشورا بودم.« پزشکیان اضافه کرد: »بنده در تمام دوران تحصیل و کار، 
فقط به دنبال خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور بودم. بنده هیچ گاه به 
دنبال تاسیس مطب یا داشتن سهام در بیمارستان های خصوصی نبودم 
و درد و دغدغه بنده همیشه این بود که نباید در مملکتی زندگی کنیم که 
خودمان نتوانیم مشکلات مردم آن را حل کنیم و همین دغدغه پای بنده 
را به عرصه سیاست باز کرد. بنده دیدم که اگرچه به عنوان یک پزشک 
می توانم مشکلات برخی از مردم را حل کنم، اما به عنوان یک نماینده و 
مسئول می توانم مشکلات عموم مردم را حل کنم و لذا پا به عرصه سیاست 
گذاشتم. در برنامه توسعه سوم و چهارم بنا بر این گذاشته شده بود که 
سلامت مردم به بازار واگذار شود که در نتیجه آن هر کس پول نداشت از 

خدمات بهداشت و سلامت بی بهره می شد.« 

جان مردم قابل معامله نیست �
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سلامت از نظر علمی غیرقابل واگذاری 
به بازار است و جان مردم قابل معامله نیست، خاطرنشان کرد: »مگر 
می شود به کسی که پول ندارد بگوییم نمی شود تو را عمل کرد، لذا از 
همان جایگاه نمایندگی مجلس به دنبال اصلاح قوانین رفتم که البته 
در برخی زمینه ها موفق شدیم و در برخی زمینه ها موفق نشدیم. غرض 
بنده از بیان این سخنان این است که بگویم قرار نیست کسی دیگر برای 
مشکلات مملکت ما راه چاره بیابد و خودمان باید این کار را بکنیم. اگر 
کسی به این نکته واقف باشد و آن را بفهمد، اراده می کند و راه چاره 
می یابد و اگر هم راه نیابد، راهی می سازد تا مردم را از وضعیتی که در آن 
گرفتار هستند، نجات دهد. انجام این کار مهم از عهده کسانی برمی آید 

که ذهنی خلاق، پویا و ناآرام داشته باشند، اگر نه کسانی که در یک قالب 
خاص می روند و نمی توانند از آن دربیایند، نمی توانند در این عرصه نیز 
کاری کنند؛ آدم هایی می توانند ما را از این وضعیت نجات دهند که 
وضعیت موجود را نمی پذیرند و دنبال راه برای خروج از آن می روند. هنر 
آن نیست که کشور را رها کنیم و برویم، بلکه هنر آن است که بمانیم و 
به رغم مشکلاتی که ممکن است برای ما ایجاد کنند، به مردم و کشورمان 
خدمت کنیم، باید بمانیم و ادامه دهیم و بجنگیم تا مشکلات مملکت را 

حل کنیم.«

تنها با علم مشکلات حل نمی شود �
پزشکیان بر ضرورت تغییر و اصلاح روش ها در نظام آموزشی کشور هم 
تاکید کرد و گفت:»تنها با علم مشکل حل نمی شود، بلکه باید مهارت و 
انگیزه برای حل مشکل هم داشته باشیم. کار تیمی، حل مسئله، برقراری 
ارتباط، نگاه ساختارمند به مسئله و مدیریت را پنج مهارت ضروری برای 
آموزش به دانش آموزان است. برای اینکه فرزندان ما بتوانند با هم و به 
صورت تیمی کار کنند، با هر اختلاف نظر و سلیقه ای قهر نکنند و به صورت 
انفرادی عمل نکنند، نیازمند تغییر رفتار با ابزار فرهنگ در دوره نوجوانی 
هستیم. امروز کشور برای برون رفت از چالش ها به توانمندی شما نخبگان 
نیاز دارد و اگر واقعاً خود را نخبه می دانید، باید بمانید و برای مشکلات کشور 
چاره اندیشی کنید. ما باید با رفتار خود، چگونه بودن و چگونه زیستن را 
به دیگران یاد دهیم، نه با زور و خارج کردن و اقدامات سلبی. قطعاً اگر ما 
الگویی از انسان خلاق، عالم و توانمند را به جامعه معرفی کنیم، دیگران هم 
دوست دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور نمی شود در جامعه تحول 

ایجاد کرد.«
او با بیان اینکه علم و دانایی نجات دهنده بشر است، اظهار داشت: 
»همه ملائکه نیز به علم و دانایی انسان سجده کردند جز ابلیس و کسانی 
که در مقابل علم سر خم نکنند همانند شیطان اند. اگر امروز جوانان 
یک جامعه چنین نگرش و باوری داشته باشند، آن جامعه ممکن نیست 
به فقر و گرفتاری مبتلا شود. برای حل مشکلات کشور باید به دنبال 
کسانی برویم که می دانند، می توانند و می خواهند، چراکه هرجا اراده 
باشد، راه وجود دارد. این کشور برای شماست و باید برای حل مسائل آن 
چاره اندیشی کنید، برای ایران مان بمانید و تلاش کنید و سربلندی آن را 

به رخ دنیا بکشید.«

گروه خبر: روابط عمومی سپاه پاسداران شب گذشته با صدور 
اطلاعیه ای از حمله موشکی به اسرائیل خبر داد. در متن اطلاعیه 
شماره یک سپاه آمده است:  »به امت بزرگ اسلامی ملت شریف و 
شهیدپرور ایران، لحظاتی قبل و پس از یک دوره خویشتن داری در 
برابر نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران در ترور مجاهد شهید 
دکتر اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی و برابر حق کشور در 
دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و تشدید شرارت های 
رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام لبنان و غزه و به شهادت رساندن 
مجاهد کبیر، رهبر محور مقاومت و دبیرکل سرافراز حزب الله، 
سیدحسن نصرالله و شهادت فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه 
پاسداران در لبنان، سرلشکر پاسدار سید عباس نیلفروشان، 

نیروی هوا فضای سپاه با پرتاب ده ها موشک بالستیک اهداف 
مهم نظامی امنیتی را در قلب سرزمین های اشغالی مورد هدف 

قرارداد که جزئیات آن متعاقباً به استحضار خواهد رسید.
خاطرنشان می سازد این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت 
ملی و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع صورت گرفته است. اخطار 
داده می شود چناچه رژیم صهیونیستی به این عملیات که منطبق 
بر حقوق قانونی کشور و قوانین بین المللی است واکنش نظامی 
نشان دهد با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.« تا 
لحظه تنظیم این گزارش، رسانه های داخلی از اصابت موفق بیش 

از 8۰ درصد موشک های شلیک شده به اهداف اصابت کردند. 

حمله موشکی ایران به اسرائیل


